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FELHÍVÁS  
Segítségkérés  
a nyuszi részére

cikk az 1. oldalon

Információk  
az adó 1% utalásához

az 1. oldalon

A szemétről néhány fontos  
gyakorlati információ

Sorba vesszük, hogy melyik szál - 
lításnál mit tehe tünk ki, milyen 
zsákba/kukába, és hogy ponto-
san mikor. Kérdések és válaszok. 
Választ adunk néhány hozzánk 
intézett kérdésre

cikk a 2–4. oldalakon

Város Kenyere Díj
2021. január 26-án a Városvédők 
Újtelepért Egyesület vehette át a 
Dunaújváros Kenyere Díjat.

beszámoló a 6–7. oldalakon

Újra a régi...
Újtelep körzeti kéményseprője 
is mét Drága Róbert. Fontos tud-
nivalók a munkájáról

cikk az 5. oldalon

Újtelepi programok  
2021-ben

Ha a vírushelyzet engedélyezi...
cikk a 6. oldalon

Fontos telefonszámok
a 6. oldalon

Kupakgyűjtés
cikk a 7. oldalon

VI. Újtelepi Piknik,  
Szomszédünnep

Amennyiben a rendeletek lehe-
tővé teszik, 2021. április 24-én  
(szombaton) megrendezzük a 
VI. Újtelepi pikniket.

felhívás a 8. oldalon 

VÉRADÁS
2021. április 24-én, szombaton 
10.00–13.00 óráig ÚJTELEPEN, 
A VOLT ISKOLA ÉPÜLETÉ-
BEN

felhívás a 8. oldalon
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Kedves Gyerekek!

Kedves Szomszédok, kedves Újtelepiek!
Közeleg az adóbevallások ideje, engedjék meg  
hogy idén is közzétegyük az adó 1% utalásához  
szükséges adatokat.
VÁROSVÉDŐK ÚJTELEPÉRT EGYESÜLET  
Adószámunk: 187425-76-1-07

KÖSZÖNJÜK, ha ezen a módon is támogatást kapunk célja-
ink, rendezvényeink megvalósításához, hisz ebből (is) van az 
Újtelepi Hírlap, a piknik, a Mikulás-buli, de a játszótéri rendezések,  
a Halloween vendégvárás, az adventi kézműves foglalkozás, hogy csak  
a már ismert programokat soroljuk fel. De idén készülünk sok meglepetéssel,  
új dolgokkal, melyeket reméljük, szintén szeretni fognak lakóközösségünk tagjai. 
Mi nagyon készülünk az idei évre, nekünk (is) már borzasztóan hiányoznak  
a személyes találkozások. Reméljük, hamarosan találkozunk! 

Városvédők Újtelepért Egyesület

ADÓ
1%

Nyuszi üzenetet küldött nektek! Örülne, ha a 
Tündérkert játszótéren segítenétek neki befe-
jezni a tojásfa díszítését, amit már elkezdett. 
Sajnos, sietnie kellett tovább és félbemaradt a 
munkával, de húsvétra visszajön megnézni, mit 
alkottatok neki.
Ha van kedvetek, vigyetek oda anyuval vagy mamával tojásokat, díszítsétek tovább 
azt a bokrot, aminek díszítését a Nyuszi már megkezdte. Mi pedig örömmel fo-
gadjuk rólatok a fotókat az Újtelepi facebook-csoportunkban, ahogy díszítitek a 
játszóteret, hogy Nyuszinak is meg tudjuk mutatni. 

a Húsvéti Nyuszi titkársága
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A szemétről néhány fontos,  
gyakorlati információ

Hétről hétre érkeznek hozzánk a kérdések a külön-
böző hulladékok szállításával kapcsolatban. Vannak 
új dolgok, van, ami változatlan, ezért megpróbáljuk 
kibogozni a szálakat, pontosítani a fogalmakat, hogy 
mikor, mit tehetünk ki és hogyan. Visszatérő téma 
ez, főleg új szomszédainknak fontos ez, de az idő-
pontok és az új szelektív edények miatti változások 
mindenki számára lényegesek lehetnek.
Kezdjük megszokni már, hogy a hulladékainkat válo-
gassuk típusonként külön, de az elszállítás szabályai 
és időpontjai néhányszor megváltoztak az utóbbi 
időkben. Ezért hasznosnak látjuk, hogy rakjunk egy 
kis rendet a meghatározások és a különböző fajta 
elszállítások között. Tudjuk azt, hogy van a kom-
munális szemétszállítás, a lomtalanítás, a szelektív 
szállítás, a zöldhulladék- szállítás, és nekünk, újte-
lepieknek még ezen kívül 6  éve van az ÖKO-napunk 
is, amikor az elektronikus és fémhulladékainktól is 
megszabadulhatunk. Most sorba vesszük, hogy me-
lyik szállításnál mit tehetünk ki, milyen zsákba/ku-
kába, és hogy pontosan mikor. Ajánlom figyelmük-
be, hogy ezt a lapszámot (is) tegyék el jó helyre, hogy 
az év folyamán elő lehessen venni, ha bizonytalanok 
lennének az időpontokban, vagy valamelyik telefon-
számra szükségük lenne.

KOMMUNÁLIS SZEMÉT
A mindennapi háztartási hulladékot nevezzük így, me-
lyet naponta a kukáinkba teszünk. Tartalma vegyes, szer-
ves és szervetlen, mérete nem haladhatja meg az edény  
méretét. Nem tehetünk bele veszélyes hulladékot, vegy-
szert, festéket, sittet, műszaki vagy fémhulladékot stb.

Elszállítás hetente keddi napon. Ha valamilyen ok-
ból (időjárás, műszaki hiba) nem jön az autó, érdemes 
kint hagyni a kukát, mert az elmaradt szállítást pótolja 
a szolgáltató. Idén már a megszokott dél körüli időpont 
helyett gyakran a kora délelőtti órákban itt az autó. Ja-
vaslat, érdemes a reggeli órákban kitennünk a gyűjtő-
edényt.

SZELEKTÍV HULLADÉK,  
MŰANYAG és PAPÍR

A szelektíven gyűjtött műanyag és papírhulladékot a 
szolgáltató a háztól elszállítja a meghatározott napokon, 
kitehetjük azokat a cég által kibocsátott sárga feliratos 
(műanyag) és kék feliratos (papír) zsákokban, illetve az 
új szelektív kukákban. A szállítási napok előtti este rak-
juk ki házunk elé. Ha nincs sárga vagy kék feliratos zsák, 
az átlátszó zsákot is elszállítják. Lényeg, hogy jól látható 
legyen a zsák tartalma.

Az idei évben újdonság a szelektív gyűjtésnél a 
szelektív kukaedény.

Ebbe az egy edénybe a műanyag fém és papír csoma-
golási hulladékot vegyesen lehet elhelyezni, ezeket ké-
sőbb szétválogatják. 

ÜVEG, ZÖLD- és KOMMUNÁLIS hulladékot ezek-
be az edényekbe NEM LEHET helyezni, azt továbbra is 
csak zöldhulladékos zsákba téve (következő bekezdés), 
az üveget a hulladékgyűjtő szigeteken vagy a Dunanett 
Hulladékudvarában (Dunaújváros, Budai Nagy Antal 
út 2.) lehet leadni. A kötegelhető papírhulladékot (kar-
tondobozok, nagyobb mennyiségű újságpapír össze-
kötve) továbbra is a szelektív kukánk mellé összekötve 
lehet kitenni. Amennyiben további szelektív hulladék 
termelődik, és kicsinek bizonyul a tárolóedényünk, át-
látszó zsákba mellé tehetjük a pet palackokat/műanyag 
palackokat. A szolgáltató kéri, hogy a szelektív kuka-
edénybe is kilapított, tiszta, kupak nélküli dobozokat 
gyűjtsünk. (Ne feledjük, a kupakokat külön tenni, azt 
egyesületünk gyűjti.) Érdemes a szelektív szállítási napot 
megelőző este már kitennünk. 
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Fontos és érdemes megjegyezni, a szelektíves autó 
korán indul, 6 órakor már megkezdik az elszállítást! 

Az új gyűjtőedényekből az elkülönítetten gyűjtött, 
hasznosítható hulladékot a hulladéknaptár szerinti sze-
lektív gyűjtési napokon szállítják el. Ne feledjük, idén 
más időpontban viszik el a Petőfi utcában (péntek), és 
más időpontban Újtelep többi részén (csütörtök) a sze-
lektívet! A szolgáltatótól kapott tájékoztatóban a Petőfi 
utcai időpontok az „Óváros” rubrikában találhatók.

A különböző típusú műanyagokat (pl. üdítős, ás-
ványvizes, tisztítószeres, kozmetikai flakonok, tejfölös, 
margarinos doboz, nejlonzacskó, csomagolófólia stb.) 
válogatás nélkül, kiöblítve, kupakok nélkül és lapos-
ra taposva, a lehető legkisebb helyet foglalva gyűjtsük.  
A válogatásukat a szolgáltató végzi a telephelyen. 

A lecsavart kupakokat kérjük külön gyűjteni otthon, 
mert azokat a Városvédők Újtelepért Egyesület a közös-
ségi céljaink megvalósításához fogja önöktől begyűjteni.

A papírokat, ha zsákba tesszük, akkor a kék papír 
feliratos, vagy átlátszó zsákokba kell helyezni. Karton-
doboz, hullámpapír, élelmiszerek és kozmetikai cikkek 
papírdobozai, színes és fekete-fehér újság, szórólap, 
prospektus, irodai papír, füzet, telefonkönyv stb. Gyűj-
tési módja: tisztán, laposra hajtogatva, kötegelve. A na-
gyobb kartondobozokat elég laposra hajtani, összeköte-
gelni, és a zsák mellé helyezni.

ZÖLDHULLADÉK

Zöldhulladéknak nevezzük a kertből, parkokból szár-
mazó olyan növényi hulladékot, amely a kertgondozás, 
vagy a természetes hervadás során keletkezik. Ide szá-
mít a fanyesedék, ág, gally, fű, lomb, fűrészpor, faforgács 
stb. A hulladék gyűjtése a jogszabály alapján kizárólag 
a Dunanett Nonprofit Kft. által ingyenesen biztosított, 
biológiailag lebomló zsákokban történhet! A zsákba 
csak és kizárólag zöldhulladék kerülhet. Az ágak, galy-
lyak csak aprítva kerülhetnek a zsákba. A zsákokat a 
Dunanett ügyfélszolgálatán lehet beszerezni. Mindenki-

nek 9 zsák jár egy évre számlázási címenként. A zsákok 
már átvehetők. (Április után minél később vesszük át, a 
kapott zsákok száma úgy csökken havonta egy zsákkal.) 
Felhasználása a saját egyéni igényünk szerint lehetséges, 
saját döntésünk, hogy milyen ütemben használjuk fel és 
tesszük ki a szállítási napokon. Kitehetünk havi 1–2 zsá-
kot is, de eltehetjük őszre is a faleveleknek, egyszerre 
mind. Érdemes a szomszédokkal megbeszélni, hogy a fel 
nem használt zsákokat adják át azoknak, akik nagyobb 
dió- vagy cseresznyefával rendelkeznek. A zsákon nincs 
vonalkód, nincs névhez, vagy címhez rendelve, viszont 
feliratozva van, és kizárólag az ezekben tárolt zöldhul-
ladékot szállítják el! Akinek nincs rá szüksége, segítsen 
szomszédjának ezzel a felajánlással nyugodtan.

Két változás is van e téren is. A tavalyi év óta vásá-
rolhatunk plusz biológiailag lebomló zsákot a szol-
gáltatónál, a Budai Nagy Antal úton az ügyfélszolgála-
ton.Valamint a zsákok mellé kötegelve is kitehetjük a 
gallyakat, amennyiben egy kéve nem haladja meg a 80 
centi szélességet, és súlyra a bárki által könnyedén moz-
gatható néhány kilós.

Hétfőnként is kora reggel jön a teherautó, szerencsé-
sebb kitenni ezt is előző este, szintén jól látható hely-
re. A kévéket érdemes színes madzaggal kötegelni, jól 
látható legyen, hogy kévékről van szó, nem odadobált 
ágakról. Segítsük ezzel a szállítást.
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A zsákok átvételéhez szükséges dokumentumok: 
személyazonosító igazolvány, lakcímkártya, adókártya 
és az utolsó közszolgáltatási díj befizetését igazoló csekk 
vagy átutalási bizonylat.
Átvehető: 

Ügyfélszolgálat
Dunaújváros, Budai Nagy Antal út 2.
Hétfő:  7:00-15:00
Kedd:  7:00-15:00
Szerda:  7:00- 19:00
Csütörtök:  7:00-15:00
Péntek:  Zárva

Zöldhulladék-szállítási napok 2021-ben (azonos 
idő pont érvényes egész Újtelepre):
ÁPRILIS 26., MÁJUS 24., JÚNIUS 21., JÚLIUS 19., AU-
GUSZTUS 16., SZEPTEMBER 27., OKTÓBER 25., NO-
VEMBER 29.

LOMTALANÍTÁS

Szervezett városrészi lomtalanítási nap Újtelepen 
nincs, mert családi házas övezetben mindenkinek 
jár egyszeri, díjmentes lomtalanítás (házhoz menő 
lomtalanítás). A lomtalanítás alkalmával a háztartás-
ban feleslegessé vált nagydarabos hulladékokat gyűjti 
össze és szállítja el a szolgáltató. Minden ingatlantulaj-
donosnak a szolgáltató felé egyénileg kell jeleznie lom-
talanítási igényét. A lomtalanítást (a hulladékszállítási 
gyűjtési nap figyelembevételével) az ügyfélszolgálattal 
történő egyeztetést követően (nagyjából kb. két hét az 
átfutási idő), a megjelölt napon végzik el. Kérik, hogy 
csak a megadott és egyeztetett nap reggelére helyezzék 
ki a lomokat.

Megrendelni emailban: dunanett@dunanett.hu 
vagy telefonon a +36 25 436-535 számon lehet.

Ügyfélszolgálat elérhetősége: 
Telefon: 25/436-535, 25/436-877 (Az ügyfélszolgálat 

felhívásához már ügyfélazonosító számot kér az auto-
mata, melyet számlánkon találunk meg.)

Lomelszállítás keretében az alábbi hulladékok kerül-
nek elszállításra: a feleslegessé vált használati tárgyak, 
eszközök, bútorok, melyek a közszolgáltatás keretében 
rendszeresített gyűjtőedény méreteit meghaladják.

Nem tartoznak a lomtalanítás körébe, így nem is 
kerülnek elszállításra: gallyak, salak, trágya, szalma, 
egyéb növényi és állati hulladék, építési, bontási hulla-
dék, egyéb mezőgazdasági, ipari hulladék, elektromos, 
elektronikai készülékek, veszélyes hulladékok, gumiab-
roncs, és a heti szemétszállítás körébe tartozó háztar-
tási, valamint gazdálkodói-vállalkozói tevékenységből 
származó hulladék.

A lomok kihelyezésének módja: a lomokat a lakó-
ház előtti, a Dunanett Nonprofit Kft. járműveivel jól 
megközelíthető közterületre helyezzék ki! Úttestre ne 
tegyék, mert akadályozhatják a forgalmat, illetve bal-
esetet okozhatnak! Az ingatlan előtti járdaszakasz tisz-
taságának biztosítása az ingatlan tulajdonosának, illetve 
üzemeltetőjének kötelessége.

Az újrahasznosítható csomagolási hulladékokat (mű-
anyag, fémdoboz, papír) ne a lomokkal együtt helyez-
zék ki! Erre a célra használják az ingatlanhoz kihelyezett 
szelektív kukát és/vagy a sárga, ill. kék feliratos zsáko-
kat, vagy a lakossági hulladékudvart!

Dunanett Nonprofit Kft.  
lakossági szelektív hulladékgyűjtő udvar 

A szelektív hulladékgyűjtő udvarba ingyen elvihető és 
elhelyezhető a szelektív hulladék. 

Nyitva tartás:
Hétköznap:  10.00–17.00
Szombat:   8.00–13.00

Elhelyezhető hulladékok: pet-palack, vegyes papír, 
kar tonpapír, öblös üveg, fólia, műanyag mosószeres, 
öb lí tős flakon.
Nem veszik át: törött üveg (síküveg), akkumulátor, 
gumi, festékes, olajos, vegyszeres kanna, műanyag szék, 
asztal, láda, lom hulladék, törmelék, vaskerítés, lökhá-
rító.

ÖKO-NAP  
(ELEKTRONIKUS HULADÉKOK)

Idén ősszel is megszervezzük Újtelepen a közkedvelt 
ÖKO-napot az E-ELEKTRA Zrt. segítségével (szeptem-
ber 18-án). Ekkor és csakis ekkor lehet megszabadulni 
legálisan a kisebb és nagyobb műszaki és fémhulladé-
koktól. A legkisebb elektromos fogkefétől a mobiltele-
fonon át az autó akkumulátoroktól kezdve a legnagyobb 
fagyasztóládáig mindentől. De a gáztűzhelyeket, fű-
nyírókat, klímákat, kerítéselemeket, grilleket vagy fém 
hintaágyakat is elszállítjuk ilyenkor. Egyesületünk idén 
szeptember 18-ra hirdeti majd meg a már hagyomá-
nyos MŰSZAKI és FÉMHULLADÉK-GYŰJTŐ NA-
POT. Természetesen előtte az Újtelep (Dunaújváros) 
facebook-csoportban, illetve szórólapokon mindenkit 
tájékoztatni fogunk szokásunk szerint. 

Reméljük, sikerült segítenünk lakótársainknak eliga-
zodni a szemétszállítások útvesztőjében.

Városvédők Újtelepért Egyesület



5

Új lakóinknak fontos információ, régi lakosoknak pedig 
örömhír. Drága Róbert visszatért, újra ő Újtelep körzeti 
kéményseprője.

Róbertet a 06-30-681-3349 telefonszámon hívhatjuk 
munkanapokon 8.00 és 15.00 óra között. Kérte, értesít-
sük Újtelep lakosságát, hogy előreláthatóan a nyári hó-
napokban kerül sorra Újtelep éves kéményellenőrzése. 
Amint pontos időpontot tud, facebook-csoportunk se-
gítségével is értesíti a lakosságot.

Fontos tudnivalók a munkájáról
– Mikor jön a kéményseprő?

A lakossági ellenőrzés nincs összefüggésben a fűtési 
idő szakkal. A kéményseprők ütemterv alapján jönnek 
hozzánk. Ez gázüzemű és zárt égésterű tüzelő- és fűtő-
eszközök esetén kétévente, minden egyéb fűtőberende-
zés esetében (szilárd tüzelő /fa-szén) évente történik meg.  
Pl. cserépkályha vagy vegyes tüzelésű kazán esetén.

– Mennyibe kerül a kéményseprés?
A lakossági munka ingyenes. A kéményseprő, ha a tulaj-
donos nincs otthon, a postaládába dob egy értesítőt, 
amelyen rajta lesz, hogy itt járt, és a telefonszáma. Ezt a 
számot kell felhívnunk és egyeztetnünk vele egy időpon-
tot, amikor el tudja végezni az ellenőrzést. Ha a mun-
kát a második időpontban sem tudja elvégezni, akkor 

a kéménytulajdonosnak 30 napon belül egyeztetnie kell 
egy új időpontot. A harmadik, közösen egyeztetett idő-
pontban elvégzett munkáért már ki kell fizetni a kiszál-
lási díjat. Közületeknek/vállalkozásoknak pedig mindig 
fizetni kell.

– Mi tartozik bele az ingyenes sormunkába?
A munka magában foglalja a kémény és az összekötő 
elem ellenőrzését, tisztítását, a levegő-utánpótlás ellen-
őrzését, és az ezt befolyásoló műszaki berendezések 
okozta hatások vizsgálatát, továbbá az égéstermék pa-
ramétereinek ellenőrzését, illetve ahol elő van írva, ott a 
szén-monoxid-érzékelő működőképességének ellenőr-
zését is. A kötelező ellenőrzésbe nem tartozó munká-
kért, valamint a két sormunka között megrendelt ké-
ményellenőrzésért fizetni kell. 

Bármi gondunk 
van, forduljunk 
hozzá bizalom-
mal.

Újra a régi...

2021. január 26-án a Városvédők  
Újtelepért Egyesület vehette át a  
Dunaújváros Kenyere Díjat.

Pintér Tamás polgármestertől és 
Róka Sándortól, a Széchenyi Pékség 
kereskedelmi vezetőjétől Kisné Fehér 
Éva elnök és Nyári Ica alelnök vette 
át a félmillió forintot szimbolizáló 
csekket.

A 2020-as esztendő utolsó három 
hónapjában minden eladott burgo-
nyás kenyér árából 50 Ft került a 
támogatási alapba, így 432 ezer fo-
rint gyűlt össze. Ezt az összeget az 
ön kormányzat 500 ezer forintra egé-
szítette ki.

A kapott támogatást egyesületünk 
az Újtelepi Piknikre szeretné költeni, 
ha a kormányrendeletek lehetővé te-
szik a rendezvények megtartását, és 
ebből az összegből jelentettük meg 
ezt a márciusi Újtelepi Hírlapot is.

KÉMÉNYSEPRÉS
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A vírus ugyan még semmit nem engedélyez, és min-
denkit mindenben korlátoz, ám mi nagy buzgalom-
mal készülünk az idei évre is. Engedjék meg, hogy 
ismét egy hosszabb lélegzetvételű írást ajánljak fi-
gyelmükbe rendezvényeink és egyesületünk háttér-
munkájáról, valamint próbáljak választ adni néhány 
lakótársunk hozzám intézett kérdésére. 
Tavaly többször feltették lakóink a kérdést: 

– „Miért nem hirdetitek városi szinten!?”
Több okból, de első és legfontosabb indokunk: újtelepi 
rendezvény, újtelepiek pénzéből, újtelepieknek. Ki-
tűzött célunk a lakóközösség építése, szépítése, jobbá 
tétele. Hogy mi, újtelepiek legyünk elsősorban egy nagy 
családdá. Másodsorban a helyszín befogadóképessége 
sem határtalan. Ahhoz, hogy mindenki kényelmesen, 
kel lemesen, jól érezze magát, láthatatlan korlátot kény-
szerülünk húzni, ezért nem verjük nagydobra a piknik 
és a Mikulás-buli időpontját városi szinten. Ellentétben 
a garázsvásárral, a véradással és az ÖKO-nappal, ame-
lyek közérdekű rendezvények, nem egész napos prog-
ramok, és nem igényelnek akkora helyet, mint az előbb 
említett két rendezvény. 

Mi a rendezvényeinkkel elsősorban Újtelep városrész 
lakóinak szeretnénk vidám pillanatokat, és ajándéka-
ink kal örömet okozni. Anyagi lehetőségeink és segítő-
ink lét száma, valamint szabadidőnk kapacitása  egyelőre 
ennyit enged meg nekünk, és nem is célunk városi 
szintre kiterjeszteni sem a pikniket sem a Mikulás-bulit. 
Ezek attól olyan szuperek, hogy lassan mindenki ismer 
mindenkit, és számunkra az a legnagyobb öröm, ha az 
újtelepi lakók magukénak érzik, ha újabb újtelepi szom-
szédokkal bővül a résztvevők létszáma. 

– „Miért nem tesztek reklámot az újságba!?”
Mint látható, az újságot is újtelepi hírekkel és informá-
ciókkal töltjük meg, újtelepiek kézbesítik és írják újte-
lepieknek. Hasznosak, érdekesek szeretnénk lenni (bár 
sokan így is olvasatlanul dobják ki).

Feltették már néhányan azt a kérdést is nekem, 
– „miért csak ennyi programot csináltok?” 

Egyesületünk tagjai mind önkéntesek, akik szabadide-
jükben, munkájuk/vállalkozásaik és családjuk mellett, 
in gyen szervezik Újtelep „jobbá tételét”. A „kemény mag”  
zömében aktív dolgozó, néhányuk pedig  nagyszülő, 
akikre hol itt, hol ott van nagy szükség. Próbáljuk meg-
találni az egyensúlyt, és csak annyit vállalni, amit bírunk, 
és amit örömmel, nehézségek nélkül tudunk úgy meg-
oldani, hogy a programokra szánt időnk ne menjen se 
a munkánk, se magánéletünk rovására. Hisz amíg nem 
a munkahelyünkön vagyunk, ezekért az örömteli ön-
kéntes dolgokért nem kapunk kézzel fogható fizetséget, 
csak az örömteli arcokon lévő mosolyt, vagy a „Klassz 
volt most is!” mondatokat a hazafelé tartó szomszédok-
tól. De mi ezért is kezdtük el anno, ez volt és ez lesz 
továbbra is a célunk. 

Szeretettel ajánljuk figyelmükbe idei programjainkat 
is, amelyek már (elvileg) fix időpontokkal bírnak. Eze-
ken felül van még pár ötlet tarsolyunkban, ha sikerül 
megvalósítani azokat is, természetesen idejében köz-
hírré tesszük. Nem feledkezünk meg a Tündérkert ját-
szótérről sem, bízunk benne, hogy lesz segítségünk a 
szépítéshez, rendezéshez, és idén is szép környezetben 
játszhatnak az újtelei gyerekek.

Köszönöm, hogy elolvasták, bízom benne, hogy most 
is sikerült hasznos információkkal szolgálni!

Mindenkit sok szeretettel várunk az alábbi rendezvé-
nyeken! Találkozunk: 

Újtelepi Piknik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 24.
Garázsvásár  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . június 19.
Újtelepi ÖKO-nap . . . . . . . . . . . . . . . . . szeptember 18.
Adventi kézműves foglalkozás . . . . . . november 27.
Újtelepi Mikulás-parti . . . . . . . . . . . . . december 4.

Újtelepi programok 2021-ben
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FONTOS TELEFONSZÁMOK

MENTŐK  104 RENDŐRSÉG 107
TŰZOLTÓK 105 SEGÉLYHÍVÓ 112
POLGÁRŐRSÉG: 
Járőrautó (este 20 órától hívhó)  . . . . . . . . . . . . . .  06-30-792-5326
POLGÁRMESTERI HIVATAL  . . . . . . . . . . . . . .  06-25-544-100
TÓTH KÁLMÁN, a 9-es körzet képviselője . . .  06-20-227-9145
ÓVÁROSI RENDELŐ  . . . . . . . . . . .    06-25-286-120, 06-25-286-113
PREIZLER-KISS LILLA, Újtelep védőnője  . . . .  06-25-413-848
E-On hibabejelentő: áramszünet,  
és 6 villanyoszlopnál több közvilágítási hiba  . . .  06-80-205-020
VILL-KORR Kft.: 6 villanyoszlopnál kevesebb  
közvilágítási hiba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   06-30-334-4005
DRÁGA RÓBERT kéményseprő  . . . . . . . . . . . . .  06-30-681-3349

DUNANETT ügyfélszolgálat (szemétszállítás)  .  06-25-436-535
DVCSH ügyfélszolgálat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  06-25-411-528
MVM régi nevén NKM gáz hibabejelentő  . . . . .   06-80-424-242
MVM régi nevén NKM ügyfélszolgálat . . . . . . . .   06-20/30/70

–  mobilról  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   06-20/30/70
–  vezetékes telefonról  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  06-1-474-9999

ÓVÁROSI POSTA  
nyitva tartása:

hétfő  8–13-ig,  
kedd  9–14-ig,  
szerda  8–13-ig,  
csütörtök  9–14-ig,  
péntek  8–13-ig.
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Unalomig rágott örök témánkról is ejte-
nénk pár szót, ez a KUPAKGYŰJTÉS ÚJ-
TELEPEN.

Idén lesz 6 éve, hogy elkezdtük ezt a moz-
galmat lakóközösségünkben. Sajnos egyre 
kevesebb sikerrel, de nem adtuk fel, még 
mindig reménykedünk. Egyesületünk már 
két éve nem nevez be abba a kupakgyűjtő 
versenybe, amelyet az átvevő cég hirdet 
meg, és amelybe az első 4 évben mi is bene-
veztünk. Sajnos azonban évről évre keve-
sebb kupak jön össze, az első 10 helyig sem 
jutottunk el eddig az elmúlt évek alatt. Fur-
csamód, pont fordított hatás lett, mint azt 
reméltük. Az egyesület mégis vállalja, hogy 
szervez, begyűjt és szállít, a lakóközösség-
nek csupán az volna a „dolga”, hogy minden 
kupakot megmentsenek, összegyűjtsék. De 
mi ennek ellenére is mindig bízunk abban, 
hogy felhívásunk néhányakat megmozdít, 
és talán többen fogják úgy érezni, hogy 
ezzel az egyszerű kis segítséggel (is) hoz-
zájárulnak a rendezvényeink költségeihez. 
Jogos a kérdés, miért emlegetjük mindig, 
hogy a 200 zsák a limit, amit elviszünk le-
adni. Lassan hét éve már, hogy két állandó 
támogatónk van (sajnos más nem jelentke-
zett még), akik kisebb teherautóval segítik 
folyamatosan egyesületünket a logisztiká-
ban. Ám az üzemanyag, autópálya-matri-
ca stb. az egyesület költségvetéséből kerül 
ki. 1 kg kupak átvételi ára, 65  Ft. Ki lehet 
számolni, egy zsák kb. 12–15 kg. Hogy 
jusson is, maradjon is a leadás összegéből, 
egy nagyobb teherautóra (támogatóra) vol-
na szükség és nagyobb kupakmennyiségre.  
A tavalyi ÖKO-napon összegyűjtött kupa-
kokat egyik egyesületi társunk garázsában 
tároljuk abban a reményben, hogy idén la-
kóink gyűjtenek hozzá annyit, hogy megér-
je elszállítanunk leadásra. Ez lesz az utolsó 
kísérletünk ebben a témában. Ám akkor is 
jó célt fog szolgálni a gyűjtés, ha nem lesz 
meg a kitűzött mennyiség, hisz ebben az 
esetben egyesületünk választ egy óvodát, 
vagy egy másik jótékonysági gyűjtést szer-
vező egyesületet, és mindenképp jó helyre 
fogjuk felajánlani a kupakokat. Kis segítsé-
get szeretnék nyújtani a gyűjtéshez ezzel a 
cikkünkkel, valamint eloszlatni pár tévhitet:

Sokszor halljuk ezt a mondatot: „mi nem 
iszunk ásványvizet, se üdítőt, nincs mit 
gyűjtenünk”. Szeretnénk eloszlatni azt a 
tévhitet, miszerint csak az üdítőnek és 

ásványvíznek van gyűjthető kupakja. Ez 
tévedés. Minden műanyag kupak megfe-
lelő és újrahasznosítható, méretétől és for-
májától függetlenül. Gondoljuk csak végig, 
hogy mi minden fordul meg háztartásunk-
ban, aminek van lecsavarható, lepattintható 
és gyűjthető kupakja, márka és kiszerelés 
nagyságától függetlenül.

Meglepődnénk, hogy évente mennyit 
dobunk a szemétbe, holott ha csak egy pi-
cit odafigyelnénk, az újrahasznosítható ku-
pakok értékével fontos közösségi célokat is 
szolgálhatnánk, azzal együtt, hogy elsősor-
ban a környezetünket óvjuk. Csak egy moz-
dulat egy külön dobozba dobni, kevesebb 
ideig tart, mint visszatekerni és az üveggel 
együtt a szemétbe dobni. Lehet, hogy he-
tente csak öt darab kerül a dobozba, de sok 
kicsi sokra megy, és nem a mennyiség a 
fontos, hanem hogy gyűjtsünk szelektíven. 
Minden kupak külön rakása egy gyűjtő 
dobozkába egy jószándékú, segítő mozdu-
lat, egy grammal közelebb hoz minket egy 
fontos cél megvalósításához. Ha Újtelepen 
minden család csak egy szatyornyi kupakot 
gyűjtene, az évente ezerkétszáz szatyornyi 
kupakot jelentene, persze mi egy kis zacs-
kónyi kupaknak is örülünk, az is sokkal 
több, mintha semmit nem tettünk volna.

Íme, egy kis segítség, hogy mi min-
dennek van műanyag kupakja: Az ás-
ványvíz és az üdítő mellett még szinte 
mindennek. Tej, folyékony mosószer, öblí-
tő, mosogatószer, tusfürdő, folyékony szap-
pan, dezodor, majonéz, ketchup, mustár, 
ecet, virágtáp, bútorfény, toalett-illatosító, 
arckrém, kézkrém, fogkrém, babahintőpor, 
de ha kimegyünk a garázsba, ott is találunk 
bőven, sokkal nehezebb és nagyobb kupa-
kokat, mint egy ásványvizes palacké. Hisz 
egy motorolajos flakon kupakja kb. hatszor 
nagyobb és nehezebb. De újabban már a 
literes sörök is műanyag kupakosak, vagy 
jelesebb események alkalmával eltehetjük a 
műanyag pezsgősdugót is. Felsorolásunk a 
teljesség igénye nélküli, mert több ezer ké-
szítményt zárnak le ma már műanyag ku-
pakkal/dugóval.

Reméljük, sikerült segítenünk lakótársa-
inknak, és bízunk benne, hogy néhány új 
„gyűjtőt” is sikerült egyesületünknek „sze-
reznünk”.

Bízunk benne, hogy találkozunk a pikni-
ken a kupakleadás feliratnál (is)!

Kupakgyűjtés
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ÍZELÍTŐ PROGRAMJAINKBÓL

Amennyiben a rendeletek lehetó́vé teszik, 
2021. április 24-én  

(szombaton)

VI. Újtelepi Piknik, 

SZOMSZÉDÜNNEP
a volt iskola udvarán!

9.00   Kapunyitás (9.30-ig lehet autóval megállni  
az épület előtt azoknak, akik főzni jönnek)

9.30-11.00-ig  Nevezések leadása a Süteményversenyre  
(nevezni egy tálca sütivel, és annak leírt  
receptjével lehet)

10.00  Megnyitó, ünnepélyes tűzgyújtás  
a bográcsok és grillek alatt ☺

A PROGRAMOKON VALÓ RÉSZVÉTEL INGYENES!
VÁLTOZÁS: GRILLEZÉSHEZ, BOGRÁCSOZÁSHOZ ASZTALFOG-
LALÁSI IGÉNY JELZÉSE ELŐRE SZEMÉLYESEN, 2000 Ft kaució 
befizetésével egyidejűleg. Erről természetesen mindenki el-
ismervényt is kap! Ezt az összeget MINDENKI VISSZAKAPJA 
a piknik végén, az elpakolást követően. (Családonként, csa-
patonként a jelentkezőknek biztosítunk 1 asztalt 2 paddal, 
amely 8 főre kényelmes.)
AZ ASZTALFOGLALÁSI IGÉNYT KÉRJÜK, JELEZZÉK SZEMÉLYE-
SEN A VENYIMI ÚT 8/b ALATTI ÜZLETBEN NYITVATARTÁSI IDŐ-
BEN, 2021. április 12-én 14.00 órától április 16-án 19.00 óráig.
A részletes programot az ÚJTELEP(Dunaújváros) facebook- 
csoport oldalán fogjuk kiírni a rendezvény előtti napokban, 
pillanatnyilag még szervezés alatt ☺
Figyeljék plakátjainkat és facebook-csoportunk bejegyzéseit 
(FACEBOOK/Újtelep(DUNAÚJVÁROS) 

A rendezvény meg-
közelíhe tő lesz egész  
nap (9.30–16.00 órá- 
ig) az ingyenes kis-
vonattal, amely kb. 45 
percenként tesz egy 
kört, egész Újtelepet 
be járva.

Megállók (ahol le-fel szállhatunk rá): 
– Kölcsey Ferenc u. – Venyimi út sarok, 
– Hunyadi u. (busz végállomásnál), 
– Móra Ferenc u. iskola előtt a pikniken, 
– Bagolyvárnál a nagy parkolóban, 
– Tamási Áron utcában, a volt Pálma cukrászda előtt.

A MEGÁLLÓKAT MINDENHOL TÁBLA FOGJA JELEZNI ☺ 

Mindenkit sok szeretettel várunk! Nemcsak családokat és bará-
ti társaságokat, nemcsak grillezni és bográcsozni vágyókat, de 
egyedülállókat is, mert biztosak vagyunk benne, hogy mindenki 
talál egy ismerőst, aki mellé leülhet, és egész nap remek kikap-
csolódásban lehet része rendezvényünkön. ☺ A tőlünk megszo-
kott módon meglepetésekkel is készülünk! ☺ A Szikra Bisztró 
jóvoltából egész nap büfé üzemel ☺ Figyeljék plakátjainkat és a 
facebook-csoportunk bejegyzéseit (facebook/Újtelep(DUNAÚJ-
VÁROS), ahol mindenről részletes tájékoztatást adunk majd.

VÁROSVÉDŐK ÚJTELEPÉRT EGYESÜLET

ISMÉT  
MINDEN CSEPP  
SZÁMÍTANI FOG,  
ADJ VÉRT TE IS!

Többek kérésére, és a sikerre való tekintettel,  
örömmel szervezzük meg a 4. Újtelepi Véradást. 
2021. április 24-én, szombaton 10.00–13.00 óráig

ÚJTELEPEN, A VOLT ISKOLA ÉPÜLETÉBEN  
(Móra Ferenc utca – Vak Bottyán utca sarok)  

a VÁROSVÉDŐK ÚJTELEPÉRT EGYESÜLET és a MAGYAR VÖRÖSKERESZT

VÉRADÁST SZERVEZ
IRATOKAT HOZZUNK MAGUNKKAL! (TAJ- kártya és személyi igazolvány szükséges)
MINDENKIT SZERETETTEL SOK VÁRUNK!

ÚJTELEPI HÍRLAP – megjelenik háromhavonta • Készült: 1300 példányban • Kiadja: Városvédők Újtelepért Egyesü-


